Межведомственная районная комиссия

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений

306600, Курская область, Советский район, п.Кшенский, ул.Пролетарская, д.45 admkom.sovr@rkursk.ru, тел.2-16-04
Решение

Межведомственной районной комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений №8

(выписка из протокола заседания от 29 июня   2017 года №3)

	О проведении профилактических мероприятий, направленных на выявление семей, проживающих на территории Советского района, попавших в трудную жизненную ситуацию, а также семей, в которых проявляются элементы насилия или жестокого обращения с детьми

Заслушав и обсудив информации  инспектора ПДН  Отд МВД России по Советскому району Сорокиной О.Б., главного специалиста-эксперта Управления образования Администрации Советского района Мальцевой Е.А., специалиста ОКУ «Щигровский центр социальной помощи» Ковалевой В.Н.  о проведении профилактических мероприятий, направленных на выявление семей, проживающих на территории Советского района,  попавших в трудную жизненную ситуацию, а также семей, в которых проявляются элементы насилия или жестокого обращения с детьми,  Межведомственная районная комиссия по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений РЕШИЛА:

1.Информации Сорокиной О.Б., Мальцевой Е.А., Ковалевой В.Н. принять к сведению.
2. Рекомендовать сотрудникам Отд МВД России по Советскому району совместно со специалистами Управления образования Советского района, ОКУ «Щигровский центр социальной помощи», главами муниципальных образований Советского района   активизировать  работу по проведению профилактических мероприятий, направленных на выявление семей, проживающих на территории Советского района,  попавших в трудную жизненную ситуацию, а также семей, в которых проявляются элементы насилия или жестокого обращения с детьми

3.О выполнении настоящего решения проинформировать комиссию до 9 апреля  2018  года.

4.Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника Отд МВД России по Советскому району Бережного М.И.
Заместитель Главы Администрации

Советского района,
председатель комиссии                                                                    И.Я.Булгакова